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Udgravninger og Restaureringer af middel- 
alderlige Ruiner og Bygningsmindesmærker. 

Under Hensyn til, at lian har været 
knyttet til Museet med fuld Beskæftigelse 
siden 1929 og har været ansat i den Stilling 
hvori han nu paatænkes. fastansat, som ho- 
norarlønnet Medarbejder siden 1944, maa 
det anses for rimeligt og stemmende med 
Praksis at tillægge ham Pensionsret, jfr. § 2. 

Endvidere finder man det rimeligt, at 
der under de foreliggende Omstændigheder 
søges ham tillagt en Forhøjelse af Lønnings- 
ancienniteten, saaledes at Tjenestealderen 
regnes fra 1. April 1941. 

Til 80.  ̂
Dr. phil. Jannik Bjerrum, der er født 

5. April 1909, blev 1. April 1938 ansat som 
fast videnskabelig Assistent (nu Amanuen- 
sis af 2. Grad) ved Københavns Universi- 
tets kemiske Laboratorium. Forinden sin 
Ansættelse havde han fra 1. Oktober 1933 
til 1. Oktober 1935 virket som honorarløn- 
net videnskabelig Assistent ved Universi- 
tetets medicinsk-fysiologiske Institut og fra 
1, Februar 1936 til 1. April 1938 som hono- 
rarlønnet videnskabelig Assistent ved Ke- 
misk Laboratorium. 

Under Hensyn hertil foreslaas der til- 
lagt ham Lønningsanciennitet fra 1. Fe- 
bruar 1936. 

Til 81. 
Dr. phil. Hans H. Ussing, der er født 

30. December 1911, blev 1. Maj 1945 ansat 
som fast videnskabelig Assistent (nu Ama- 
nuensis af 2. Grad) ved Københavns Uni- 
versitets zoofysiologiske Laboratorium. Dr. 
Ussing har været knyttet til Laboratoriet 
siden 1. Juli 1935 og. har i Tiden forud for 
den faste Ansættelse udført det for en viden- 
skabelig Assistent: sædvanlige Arbejde med 
et Vederlag, der udrededes af Midler, der 
stod til Raadighed for Laboratoriets Be- 
styrer. 

Under Hensyn hertil foreslaas der til- 
lagt ham Lønningsanciennitet fra 1. Juli 
1937. 

Til 82. 
Ved Tjenestemandsloven af 6. Juni 

1946 S 714 b. blev der oprettet en Stilling 
som Inspektør ved de højere Læreanstalters 
Studentergymnastik, hvilken Stilling blev 

' I . besat med Gymnastiklærer Niels Christian 
Daniel Petersen, der er født 29. April 1892, 
og som siden 1918 har været Leder af Stu- 
dentergymnastikken. 

Under Hensyn til den paagældendes 
lange Virksomhed finder man det rimeligt, 

at der med tilbagevirkende Kraft fra 1. 
April 1946 tillægges ham Lønningsancien- 
nitet fra 1. April 1937, hvorved han vil 
kunne opnaa Slutløn. 

Til 83. 
Professor i Musikvidenskab ved Aarhus 

Universitet, Dr. phil. Knud Christian Jep- 
pesen ; er født 15. August 1892. Han tog i 
1918 Magisterkonferens i Musikhistorie ved 
Københavns Universitet og fuldendte der- 
efter sine musikhistoriske Studier i. Wien: 
I 1922 erhvervede han den filosofiske Dok- 
torgrad yed Wiens Universitet, og der til- 
lagdes ham i 1923 jus docendi ved Køben- 
havns Univers i te t .  

Efter sin Hjemkomst til Danmark vir- 
kede han 홢 indtil han i November 1946 
blev kaldet til Professor i Aarhus 홢 som 
Organist ved Holmens Kirke og som Lærer ' '' 
i Musikteori paa det kgl. danske Musikkon- 
servatorium. Han har endvidere udfoldet 
en meget betydelig videnskabelig Produk- 
tion, der har skånet ham internationalt Ry, 
og han har desuden komponeret en Del 
større Korværker, Solosange m. v. 

Man finder det . herefter rimeligt, at der 
tillægges ham Pensionsret, uanset at hans 
Ansættelse som Professor først har fundet 
Sted efter det  fyldte 40. Aar, samt at der 
under Hensyn til hans lange forudgaaende 
Uddannelse ved Pensionsberegningen god- 
skrives ham 10 Aar, jfr. Tjenestemandslo- 
vens § 55, hvorefter hans Pensionsancien- 
nitet vil være at regne fra 1. April 1942. 

Det foreslaas endvidere, at der tillæg- 
ges, den paagældende, jjder som Organist og . .-, 
Bestyrelsesmedlem ved det kgl. Musikkon- 
servatorium oppebærer eh aarlig Lønning 
paa ialt ca. 23 700 Kr., Lønningsancienni- 
tet fra 1. April 1941, saaledes at han straks 
fra sin Ansættelse vil opnaa den for en Pro- 
fessorstilling normerede. Slutløn. 

Til 84. 
Professor i Maskinisere ved Den poly- 

tekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske 
Højskole, Viggo Axel Kjær blev fra 1. No- 
vember 1946 at regne udnævnt i sin nuvæt 
rende Stilling, efter at han fra 1933홢1939 
havde været honorarlønnet videnskabelig 
Assistent ved Højskolen og. derefter Lektor > , . 
sammesteds. Da han, der er født 4.; April 
1899, ved sin Ansættelse i Tjenestemands- 
stilling var fyldt 40 Aar, tilkommer der ham 
ikke uden særlig Hjemmel paa Normerings., 
lov Pensionsret. 

Under Hensyn til den paagældendes 
forudgaaende fortjenstfulde Virksomhed ved 
Læreanstalten og til, at han er blevet ansat 


